Incipit igitur suspensio, cum inci-  
pit Annus Sanctus, hoc est, à primis  
Vesperis Vigiliæ Nativitatis Christi;  
& desinit, cum desinit Annus San-  
ctus, hoc est, in fine Vesperarum ejus-  
dem Vigiliæ Anni sequentis.

E 6

R. 2.

R. 2. Si ederetur Bulla similis Gregoriana & Sixtina; tunc non revalescerent ex vi illius, Indulgentia, statim post transactum Jubilæum. Nam illi Pontifices eas suspenderunt *usque ad suum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum*; quare non potuerunt redintegrari sine novo consensu. Ita Navarrus *Notab. 28. n. 27. & seq. & Notab. 33. n. 7.* dicit, id sibi declaratum à Datarario Gregorii XIII. Tannerus *n. III. Gobat n. 52.* cum Benzonio, Zerolâ, & Emmanuële Rodriquez etiam apud Castropalaum *pu 12. n. 12.* qui tamen *n. 13.* arbitratur, uti & Quintanadvenas *dub. 18.* illud, *Pontificis & Sedis Apostolicæ beneplacitum*, non se extendere ultra Annum Sanctum.

Q. 6. An, si Indulgentia plenaria concessa esset ad 7. 15. &c. annos, & interveniret Annus Jubilæus, qui suspendit omnes, & singulas Indulgentias plenarias; computandus esset annus ille, quo suspenditur Indulgentia, ut unus ex illis 7. 15. &c. annis?

R. Negative, nisi fortè haberetur  
ad

S. 4. De suspens. Indulgent. &c. 109  
ad 7. annos proximos, &c. Lege Gobatum tr. de Jubil. n. 56. & altero tr. de Indulg. n. 663.

Q. 7. Quam pœnam incurrat publicans, &c. Anno Sancto alias Indulgentias præter eas, quæ in ipso Jubilæo continentur?

R. Patet ex verbis Bullæ: *Præcipimus & mandamus, ne interim alia, quàm indicti à Nobis prædicti Jubilæi Indulgentia, sive publicè, sive privatim, quovis prætextu, ubi vis locorum & gentium, sub excommunicationis eo ipso incurrendæ, aliisque arbitrio Ordinariorum infligendis pœnis, publicentur (publicè manifestentur & divulgentur) vel annuntientur (proferantur etiam in parvis conventibus, privatis colloquiis, etiam coram uno, domi, scripto, aut verbo, afferendo aut dicendo, Indulgentias alias hoc Anno extare, præter eas quas affert hoc Jubilæum) aut in usum demandentur (id est, secundùm Quintanad. dub. 15. faciendo diligentias seu opera ad lucrandas illas alias Indulgentias; at secundùm Gobatum*

n. 54. inducendo alios ad conandum lucrari Indulgentias per Jubilæum suspensas: plus enim non significat, in usum demandare.

Quare, inquit Gobat, malè quidem ageret, qui requisita ad lucrandas Indulgentias plenarias *Quinque Sanctorum*, *Congregationis Rosarii*, &c. perficeret Anno Sancto cum intentione eas omnes lucrificandi; at tamen excommunicationem non incurreret. Ita censuerunt Viri docti, à me super hoc dubio consulti.

Observa I. non incurri excommunicationem ab ignorante præceptum illud, aut annexam censuram, ex probabilissimâ Doctorum sententiâ non incurri censuras & alias pœnas Ecclesiasticas ab ignorantibus jus seu præceptum, factum, aut ipsas pœnas. De quo alibi; & Gobat hîc n. 53: Nullam censuram reipsâ incurri, nisi à consciis illius, communissima, verissimaque opinio est.

II. Non incurritur illa excommunicatione à publicante, nuntiante, aut in usum demandante Indulgentias non ple-

*S.4. De suspens. Indulgentiar. &c. III.*  
plenarias: solum enim suspenduntur  
Anno Sancto Indulgentia plenaria,  
ut dictum est q. 2. R. 3. atque adeo  
hae solae prohibentur publicari, nun-  
tari, &c. ut ipsi Navarro respondit.  
R. mus D. Datarius de mente Grego-  
rii XIII. Juerit legisse Navarrum.  
*Notab. 33. n. 6.*

III. Neque incurreret; qui ex pro-  
babili opinione censens aliquas In-  
dulgentias etiam plenarias non esse  
suspensas, eas publicaret, &c. Gobat  
*n. 53. Quintanad. dub. 15.* Sed an ex-  
pediat has aut illas publicare, &c. vi-  
deat vir prudens: evitanda siquidem  
Praelatorum offensio, scandalum, &c.

IV. Peccaret quidem graviter, qui  
temerario ausu, publicaret, &c. fa-  
cultates absolventi à casibus Papae re-  
servatis, &c. non esse suspensas; non  
tamen incurreret excommunicatio-  
nem Bullae suspensivae: Quia illa in-  
fligitur solum publicantibus,  
&c. Indulgentias suspensas;  
ut patet ex Bulla.

## SECTIO

## S E C T I O V.

DE JUBILÆO POST ANNUM SAN-  
CTUM QUIBUSDAM PROVINCIIS  
CONCESSO.

**E**Xtensionem Jubilæi Anni San-  
cti, non multò post Annum San-  
ctum, Provinciis extra Italiam sitis  
fecere Clemens VIII. anno 1601. Ur-  
banus itidem VIII. 1626. Innocen-  
tius X. 1651. & Clemens X. 1676. Fe-  
cerunt autem non motu proprio, sed  
ad instantiam vel Nuntiorum Apo-  
stolicorum pro Provinciis, in quibus  
agebant Legatos Pontificios, vel  
ipsorum Episcoporum sollicitantium  
pro suis Diocesisibus.

Præscriptæ verò sunt conditiones  
multùm diversæ ab iis, quæ solent in  
cæteris Jubilæis extraordinariis præ-  
scribi.

Exemplar Bullæ Jubilæi istiusmo-  
di concessi à Clemente VIII. in tri-  
bus quatuorve articulis diversum est  
ab

ab exemplari Jubilæi concessi ab Innocentio X. quod refert integrum Pater Gobat n. 412. Jubilæum autem, quod obtinuit anno 1676. Eminentissimus Princeps Elector Trevirensis, ejusdem planè est tenoris cum exemplari Innocentii X. ut mihi constitit cum eo tempore morarer Luxemburgi, quæ Civitas subest Trevirensi Archidiocesi.

De ejusmodi Jubilæo nullum Authorem à se repertum, qui scripserit elucidandi gratiâ, scribit diligens Authorum investigator Gobat; nec ego alium ab hoc inveni. Quare ex ipso quarundam quæstionum resolutiones, & ex iis quæ Treviris tunc Luxemburgi accepi, breviter afferam.

*Quæst. 1. Circa illa verba Bullæ : Quatuor Ecclesias, vel Capellas, aut loca pia, per Ordinarium N. arbitrio suo semel tantum deputanda... visitantibus.*

*Q. An Episcopus possit diversas Ecclesias in diversis Urbibus, pagis, &c. suæ Diocesis, designare?*

*R. Viderur posse: Tum ex praxi in ejus-*

114 P. 2. De Jubilæo post Ann. Sanct.  
ejusmodi Jubilæis hætenus impetra-  
tis; quæ non videtur latere posse Pon-  
tificem, cum illam videant Apostoli-  
ci Nuntii, qui & Pontificis men-  
tem noverint. Tum quia verba Bul-  
læ, utpote in materiâ valdè favora-  
bili, sic interpretari possumus, serva-  
tâ eorum proprietate, ut solùm man-  
det Pontifex Ordinario, ut minimùm  
quatuor loca pia designet visitanda;  
visitanda, inquam, non ab universis  
(nec enim textus nos cogit ad hæc  
angustias) sed à singulis Dicoesanis;  
& quidem semel dumtaxat designet,  
id est, permaneat constans in designa-  
tione semel factâ, nec mutet. Hoc  
autem verè habebitur, si Ordinarius  
designet pro Incolis hujus Districtûs,  
quatuor Ecclesias A. B. C. D; pro al-  
terius autem Districtûs ejusdem Dicoe-  
cesis habitatoribus, Ecclesias E. F. G.  
H. Propriissimè enim dicetur desi-  
gnasse quatuor loca visitanda à suis  
Dicoesanis, idque semel.

Q. 2. Circa illa verba: *Confessarios,*  
*quos dictus Ordinarius, Jubilæi hujusmodi*  
*causâ,*

S. 5. De Jubileo post Annum Sancti. 115.  
causâ, in statutis Ecclesiis deputave-  
rit, sibi eligere valeant. Q. An vi Bulla  
assignandus sit certus numerus Confessa-  
riorum?

R. Negative. Quia Bulla nullam  
prorsus restrictionem facit numeri  
Confessariorum.

An Confessarii deputati debuerint ex-  
cipere Confessiones in illis dumtaxat Ec-  
clesiis, quae erant visitandae?

R. Neg. Spectando saltem praxim  
communem. Neque enim credibile  
est, quod Religiosi, qui solent suas  
Confessiones peragere in cellis, seu  
conclavibus suorum Confessariorum,  
vel in Capitulo, volentes consequi  
hoc Jubilæum fecerint confessionem  
in Ecclesiâ visitandâ.

Deinde quibusdam Diplomatum  
Ordinariorum, facta est potestas om-  
nibus Confessariis approbatis exci-  
piendi confessiones in ordine ad Ju-  
bilæum, sine mentione loci seu Eccle-  
siae designatae.

Atque his conformiter respondit  
unus è nostris Theologiae Professori-  
bus

116 P. 2 De Jubil. post Annum Sanct.  
bus Trevirensibus anno 1676. quo  
concessum erat Jubilæum Archidie-  
cesi Trevirensi, à me interrogatus,  
quid videretur intelligendum per ly  
*In statutis Ecclesiis.* Sic ergo ille 13. Au-  
gusti ejusdem anni 1676. Respondeo, *In*  
*statutis Ecclesiis, videri mihi eas, ad quas*  
*supplicationes ducendæ, vel in quibus pre-*  
*ces fundendæ sunt, in quibus utique Roma*  
*Confessarii expositi, ut non sit opus cir-*  
*cumcursare: non tamen excluduntur*  
*alii, præsertim cum in assignatis hîc Ec-*  
*clesiis sæpè nulli, & in aliis sint quibus æ-*  
*què potestas committitur. Hæc ille*  
*Theologus.*

Nempe, ut etiam observat Gobat  
n. 439. non dicitur in Bullâ, Confes-  
siones esse faciendas in Ecclesiâ, sed  
faciendas illis, qui sunt deputati in  
statutis Ecclesiis; omnes autem, qui-  
bus communicatur ab Ordinario po-  
testas excipiendi confessiones obli-  
gatorum visitare hanc aut illam Ec-  
clesiam, rectè dicuntur esse deputati  
pro illâ Ecclesiâ: tum quia sunt desti-  
nati pro visitaturis talem Ecclesiam:

tum

tum quia hoc ipso quòd sint ab Ordinario deputati ad excipiendas confessiones visitantium hanc aut illam Ecclesiam, debent excipere in illâ, si necessitas exigat.

Q. 3. An iustius Bulla, liceat Confessariis designatis commutare vota?

R. Neg. Quia hoc ipso quòd Papa fecerit expressum jus petendi absolutionem à reservatis & censuris, non factâ ullâ mentione commutationis votorum, hanc non posse fieri, prudenter infertur. Gobat n. 442. & Appendice finali.

Q. 4. Quis sit proprius sensus horum verborum, Ad effectum ipsius Jubilæi consequendum?

R. Hic est: Quòd non datur potestas absolvendi, nisi illos qui habent animum consequendi Jubilæi; qualem habent omnes illi & soli, qui intendunt peragere omnia præscripta. Quòd si quis absolutus à censuris, cætera non perficeret, non reincideret; ut dicitur P. 3. Sect. 10. q. 4.

Q. 5.

118 P. 2. De Jubil. post Annum Sanct.

Q. 5. An audiens etiam die Dominico Sacrum in Ecclesiâ designatâ, censeatur visitare Ecclesiam?

R. Affirmativè. Possunt enim opera ex voto aut præcepto Ecclesiastico debita computari inter sufficientia ad Indulgentiam; ut dictum est P. I. S. 3. q. 1.

Q. 6. An Jubilæo concessio Diœcesi A. possint frui peregrini, si, ut in Bullis Innocentii X. & Clementis X. concedatur Omnibus Christi Fidelibus Civitatis & Diœcesis A?

R. Cum Gobat n. 465. probabiliter posse. Neque enim Jubilæum illud est merè personale, sed etiam locale. Et peregrinus Diœcesis A, potest pro tunc vocari Christi Fidelis Diœcesis A, sive Fidelis existens in Diœcesi A.

Verfamur in materiâ favorabili; cujus verba sunt amplianda, ex Baldo & aliis. Rursus, secundum multorum opinionem, peregrini, saltem si ad plures dies morentur in  
ista

S. 5. De Jubil. post Annum Sanct. 119  
ista Diœcesi, tenentur ad servandas  
ejus leges.

Q. 7. An soli illi capaces sint istius Jubi-  
lei, qui propter impedimenta nequiverint  
ipso Anno Sancto adire Romam?

R. Negat. Sed & omnes alii etiam si  
valuerint adire & non adierint. Quia  
verba Bullæ sunt generalissima: Om-  
nibus & singulis utriusque Sexûs Christi  
Fidelibus Civitatis & Diœcesis.

Neque Ordinarii petunt illam  
gratiam pro iis, qui non potuerunt  
adire Romam, sed, pro omnibus suis  
Diœcesanis. Unde nec multorum im-  
pedimentum est Pontifici causa, sed  
sola occasio quædam largiendæ istius  
gratiæ.

Atque hoc confirmat praxis Ordini-  
narium & Confessariorum, ad om-  
nes, sine restrictione, gratiam illam  
extendentium. Et Bulla ipsa expressè  
extendit ad eos etiam qui forsitan Ro-  
mam venerunt, ac Jubilæum ipsum quovis  
modo consecuti sunt.

Q. 8. An, si Parochus demandet alia  
& diffi-

120 P. 2. De Jabil. post Annum Sanct.  
& difficiliora opera, quàm Episcopus de-  
creverit, lucrentur Jubilæum, qui ea non  
perfecerint?

R. Affirmativè. Sufficit enim ut  
perficiant ea quæ Episcopus indica-  
verit. Nempe, sicuti Episcopus non  
potest plus imponere, quàm Papa  
præscripserit; ita nec Parochus plus,  
quàm Episcopus.

Q. 9. Ad quas personas extendatur  
clausula finalis, qua tribuit Ordinario  
amplam facultatem disponendi de omni-  
bus & singulis in Bulla requisitis?

R. Extendi non solum ad cujusvis  
Ordinis Moniales, ac Orphanorum, alia-  
rumque mulierum, in communi viven-  
tium, Congregationes, ( de quibus im-  
mediatè agit Bulla ) ut censet Gobat  
n. 509. & seqq. sed etiam ad quoscum-  
que alios, cum quibus aliter facien-  
dum, ordinandum, &c. ipsi Ordina-  
rio prudenter visum fuerit *Animarum*  
*saluti expedire*. Ita sentiebat doctissi-  
mus Theologus Pater Georgius Ly-  
prandus, apud ipsum Gobatum. Idem  
sen-

S. 5. De Jubil. post Annum Sanct. 121  
senserunt & practicarunt Germaniæ  
Antistites, teste eodem.

Ducor autem ad ita sentiendum,  
ex tenore Bullæ attentè consideratæ,  
& mente Pontificis, qui Jubilæum  
istud liberali & paterno affectu, ad  
supplicationes Ordinarii, concedit,  
*volens illorum spirituali consolationi, ac  
Animæ salutî providere.*

Quatenus verò potestas illa, facta  
à Pontifice, disponendi circa expressa  
in Bullâ, addendo, demendo, mu-  
tando, &c. extendatur; doctè  
discutit Gobat n. 499.  
& seqq.